
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO TECNICO URBANISTICA 

 

N. 89 del 02/08/2016 

 

 
OGGETTO: Liquidazione per lavori di manutenzione straordinaria cimitero 

          comunale. CIG  ZDE1AA734D. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

Visto lo Statuto del Comune;  

 

Visto il Decreto Sindacale del 04.08.2015 con la quale è stata confermata la 

responsabilità del servizio tecnico opere pubbliche; 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale 

è stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-

finanziario; 

 

Visto il Regolamento comunale sull’acquisizione di beni, servizi e lavori in 

economia; 

 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2016, approvato 

con Delibera di Consiglio n° 5 del 19.04.2016; 

 

Vista la Determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 83 del 

14.07.2016  del 28.08.2015 con la quale venivano affidati all’Impresa Prini 

srl di Belgirate i lavori di manutenzione straordinaria presso il cimitero 

comunale per provvedere alla regimazione delle acque meteoriche proveniente 

dai fori di drenaggio mediante formazione di cunetta e con il ripristino 

dell’intonaco esistente; 

   

Dato atto che, sulla base di quanto sopra specificato, le prestazioni di 

lavori, sono stati effettuati in amministrazione diretta e sono rese dalle 

ditte in modo regolare e conforme a quanto richiesto; 

 

Vista la fattura emessa in modalità elettronica n. 350 del 26.07.2016, con 

ns. prot. n. 1725 del 27.07.2016, della sopraindicata Ditta, per un’importo 

complessivo di € 1.300,00 oltre ad € 286,00 per IVA al 22% e per un totale 

di € 1.586,00; 

 

   Visto il D.Lgs. n. 50/2016 

 

   Ritenuto di dover operare in merito;  



DETERMINA 

1) di liquidare all’Impresa Prini srl di Belgirate, la fattura emessa in 

modalità elettronica n. 350 del 26.07.2016, con ns. prot. n. 1725 del 

27.07.2016, della sopraindicata Ditta, per un’importo complessivo di € 

1.586,00=, inclusa IVA al 22%, relativo ai lavori di manutenzione 

straordinaria presso il cimitero comunale per provvedere alla regimazione 

delle acque meteoriche proveniente dai fori di drenaggio mediante 

formazione di cunetta e con il ripristino dell’intonaco esistente; 

2) di liquidare la somma di € 1.586,00 (IVA inclusa) sull’intervento codice 

meccanografico 12.09.2.202 codice livello 5 piano finanziario 

U.2.02.01.09.015 sul bilancio corrente esercizio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Arch. Alessandro Recupero 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Viso, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267. 

 

Germagno, lì 02.08.2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 03/08/2016 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 03/08/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 03/08/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


